
 

Edição nº 876 – 09 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 7 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2018 – 
OBJETO: Contratação de 5 (cinco) apresentações musicais durante as festividades do 
carnaval/2018. CONTRATADO: Prisma Apresentações e Promoções Ltda-ME. VALOR 
TOTALl: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), correspondente a 5 (cinco) apresentações no 
valor de R$ 6.000,00 cada. ASSINATURA: 09.02.2018. VIGÊNCIA: 09.04.2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 052 – 020202 133920002 2.008 339039. NEWTON 
JOSE DE CARVALHO – SECRETÁRIO DE GOVERNO.           

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2018 – 
OBJETO: Contratação de 02 (duas) apresentações musicais durante as festividades do 
carnaval/2018. CONTRATADO: Astros & Estrelas Comercial Ltda-EPP. VALOR 
TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais), correspondente a 02 (duas) apresentações no valor 
de R$ 6.000,00 cada. ASSINATURA: 09.02.2018. VIGÊNCIA: 09.04.2018. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 052 – 020202 133920002 2.008 339039. NEWTON JOSE DE 
CARVALHO – SECRETÁRIO DE GOVERNO. 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 03/2018 – 
OBJETO: Contratação de 03 (três) apresentações musicais durante as festividades do 
carnaval/2018. CONTRATADO: Alisson de Souza Armentano 38430366830. VALOR 
TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), correspondente a 03 (três) apresentações no 
valor de R$ 6.000,00 cada. ASSINATURA: 09.02.2018. VIGÊNCIA: 09.04.2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 052 – 020202 133920002 2.008 339039. NEWTON 
JOSE DE CARVALHO – SECRETÁRIO DE GOVERNO. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – 
MG. Processo Licitatório nº 939/2017, Pregão 103/2017. Termo Aditivo n.º 2 a Ata de 
Registro de Preços n.º 133/2017. Contratante: Município de Jacutinga-MG. Contratada: 
C.A.D.A Casa De Apoio Ao Drogado E Alcóolatra. Objeto: Serviço de internação de 
dependentes químicos, item 40628 – Sist. Fechado Inv. Masc. lI - Revisão do preço 
registrado – O valor do item de R$ 1.990,00 (Um Mil e Novecentos e Noventa Reais) 
passará a ser R$ 1.499,00 (Um Mil e Quatrocentos e Noventa e Nove Reais), totalizando o 
valor Registrado de R$ 127.415,00 (Cento e Vinte e Sete Mil e Quatrocentos e Quinze 
Reais). Dotação Orçamentária: 414 - 020601 103031013 2.068 339039. Fundamento 
Legal: Art. 65, § 2º, II da Lei nº 8.666/93. Data: 05-02-2018. Pedro Pereira Aguiar – 
Secretário Municipal de Saúde. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 05/2018 
Processo Licitatório nº 05/2018– Pregão nº 01/2018 – R.P. nº 01/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP 
Objeto: Aquisição de kits escolares para os alunos da rede pública municipal, pelo período 
de 12 meses. Prazo: 05/02/2019 Valor: R$ 20.577,48 (VINTE MIL QUINHENTOS E 
SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

262 02 05 02 12 361 1009 2.038 339030 

277 02 05 02 12 365 1009 2.039 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 09 de Fevereiro de 2018 

 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 76/2018, modalidade Pregão Presencial nº 10/2018, do tipo 
menor preço por item, para o registro de preços de serviços cópias e impressões coloridas e 
monocromáticas, com a manutenção e o fornecimento de equipamentos e tonners, para as 
Secretarias Municipais, conforme descrição contida no Anexo I e Anexo IX do edital. O 
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 27/02/2018, às 08 horas e 45 
minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br Dúvidas 
pelo e-mail licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor do 
Departamento de Licitações Contratos e Convênios. 

 

Câmara Municipal de Jacutinga – MG – Extrato de Contrato N.º 
001/2018. Processo Licitatório n.º 005/2018 – Modalidade: Dispensa n.º 
004/2018. Contratada: Jonas Olmos Lopes - ME – Olimpiaweb Hospedagem 
e Desenvolvimentos de Sites. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviço na área de desenvolvimento em tecnologia para manutenção de 
portal na internet com hospedagem ilimitada e atualizações. Homologado em 
31.01.2018. Valor: R$ 5.640,00 ao ano. Data da assinatura: 31.01.2018. 
Vigência: 31.12.2018. Jacutinga - MG – Vereador Ricardo Cunha Paiva – 
Presidente. 

Câmara Municipal de Jacutinga – MG – Extrato de Contrato N.º 
002/2018. Processo Licitatório n.º 006/2018 – Modalidade: Dispensa nº 
003/2018. Contratado: Panificadora e Confeitaria Jacutinga Ltda Objeto: 
contratação de empresa para fornecimento de de pães do tipo francês e 
salgados fritos, assados e naturais para consumo na Câmara Municipal 
durante o ano de 2.018. Homologado em 31.01.2018. Valor: R$ 9,60 o quilo 
do pão; R$ 52,00 o cento de salgados fritos ou assados e R$ 70,00 o cento de 
salgados naturais, com valor global máximo de R$ 7.800,00 no ano. Data da 
assinatura: 31.01.2018. Vigência: 31.12.2018. Jacutinga - MG – Vereador 
Ricardo Cunha Paiva – Presidente. 

Câmara Municipal de Jacutinga – MG – Extrato de Contrato N.º 
003/2018. Processo Licitatório n.º 008/2018 – Modalidade: Dispensa n.º 
005/2018. Contratado: JMV Technology Eireli – ME. Objeto: Contratação de 
empresa para hospedagem em servidor de streaming de áudio e vídeo para o 
ano de 2.018. Homologado em 31.01.2018. Valor: R$ 2.035,44 ao ano. Data 
da assinatura: 01.02.2018. Vigência: 31.12.2018. Jacutinga - MG – Vereador 
Ricardo Cunha Paiva – Presidente. 

Câmara Municipal de Jacutinga – MG – Extrato de Contrato N.º 
004/2018. Processo Licitatório n.º 007/2018 – Modalidade: Dispensa n.º 
003/2018. Contratada: Papelaria Paulino e Tudisco Ltda. Objeto: Aquisição 
de material de expediente para uso nas dependências da Câmara Municipal 
durante o ano de 2.018. Homologado em 02.02.2018. Valor: R$ 6.992,20. 
Data da assinatura: 02.02.2018. Vigência: 31.12.2018. Jacutinga - MG – 
Vereador Ricardo Cunha Paiva – Presidente. 

Contrato nº 004/2018 - Processo nº 007/2018 - Dispensa nº 003/2018 
Papelaria Paulino & Tudisco Ltda. 



 

Edição nº 876 – 09 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 7 

 

 



 

Edição nº 876 – 09 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 7 

 

 



 

Edição nº 876 – 09 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 7 

 

 



 

Edição nº 876 – 09 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 7 

 

 



 

Edição nº 876 – 09 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 7 

 

 



 

Edição nº 876 – 09 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 7 

 

 

Câmara Municipal de Jacutinga – MG – Extrato de Contrato N.º 
005/2018. Processo Licitatório n.º 002/2018 – Modalidade: Convite nº 
001/2018. Contratado: COSTA E LABELAGINI LTDA – EPP - 
Supermercado Arco Iris. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos 
de limpeza e água potável para consumo na Câmara Municipal no ano de 
2.018. Homologado em 08.02.2018. Valor global de R$ 30.745,20. Data da 
assinatura: 09.02.2018. Vigência: 31.12.2018. Jacutinga - MG – Vereador 
Ricardo Cunha Paiva – Presidente. 

  

 


		2018-02-09T17:14:49-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




